6 Intende. *Postquam consummati*
sunt dies, in die circuncisionis dicitur
ab Evangelista. *Postquam?* Uti que non
tempori, sed amoris: etenim ut clareat
flamma per vulnera, vel in tempore op-
portuno videntur tranfacta tempora.
Postquam? Etiam: octavo die pretiosam
amoris strenam, guttis cruoris collaturus

Christus cur
vix natus,
circuncisus

Luc. 2.
Quare prius
vulneratus
amore, &
post ex vul-
neris vulne-
ra.

Oth. Væni-
Amor sicut
alis.

Aristoph.

Chrysol.
Christus cur
vernula tem-
poris?

gra:

gratiam! dicitque in ipso articulo *Post-*
quam? igitur generoso pectori in homi-
num beneficium, longum habetur vel
brevisimum tempus. Gratia antevertit,
ut grata sit, voluntatem accipientis &
curium velocitatis: *Postquam* dicitur,
ut favor tempellivè, quasi respectu amoris
veniret tardè. *Postquam,* quasi importuna
opportunitas? Næ, quia non tempore
menlaturat charitas: dicitque *Postquam*
temporis opportunitatem, ut in fidem
cordis excluderet (& par erat) temporis
jurisdictionem. Ignis amoris præ tempore,
viget velocior activitate. Favere homini-
bus intendit infantis amor, ut vel lacteo
sanguine clareat illorum Redemptor: in
demonstrationemque excessus signatur
Post, quando opportunum est nunc; quippe
ubi ante tempus charitas non confert
gratiam, amanti ardentius nonnunquam
videtur *Postquam.* Denique, Circuncisio
facta tempore quo decreta circuncisio:
non postquam consummati, sed cum
complementur dies octo. *Postquam* signat
vel illatum iam vulnus, vel ultra tempus.
Neutrum sanè, & verum utrumque, si ac-
cipitur ictus à tempore & non à corporis
vulnere: *Postquam*que notatur, quasi vul-
nus accepisset, quod tempus vetuit; quia
sub tyrannide temporis, vulnus accepit
dilationem vulneris.

Gratia
tunc
quare gra-
tior, & ac-
ceptionis

Luc. 22. 44.
Sanguineus
sudor index
extremi an-
gerii.

Luc. 22. 44.
Sanguineus
sudor index
extremi an-
gerii.

Luc. 22. 44.
Sanguineus
sudor index
extremi an-
gerii.

rio desiderabat pati, atque cupiebat perfici-
cere. Unde ille dixerat: *Quomodo coar-*
tor usque dum periciatur. Quoque in
herto sudor eius purpureus, latebat an-
goris modus. Quiescat ergo desiderium,
igitur mors eius vicina in crastinum. Hinc
acrior pœna, quia in crastinum mors futu-
ra: erupitque dolor in sudorem san-
guineum, ex apprehenso nocumento di-
lationis pœnarum. Quiesceret, si morte
redemptionem perficeret. Amor deside-
rijs stimulus inflabat: tempus votum
suis morulis impediabat. Arctabatur per-
ficere, obice tempore. Quò passio vicinior,
impatientior amor: quare cum ex
violenia tyrannidis temporis, magis ex-
citetur in optata motus cordis; propter
mortis viciniam a tempore suspensionem, in
angore guttatim elicit sanguinem. Hy-
dropis pœnarum, in redemptionem sata-
gebat dolorum. Suspendebatur tempore,
quod gratius cordi. Non à vulneribus
acerbitas cruciaminis, sed vulnera ab ho-
ris, ut veniret hora eius, in qua mundus
esset salvus: sudatque sanguinem, non pro-
ximam, sed viciniam prospiciens mor-
tem; quippe fortior dolor dilationis tem-
poris, quam ex vulnere diro tempore
mortis. Activitatem cruciaminis interni
corpus præ se tulit in sanguine sudore,
ex certamine proximæ mortis, & tem-
poris suspendenti. Prius vel sedens fati-
gatus in propositum sudabat, sed à longè
conatus perfectionem suspiciebat. Modò
vicinam videt mortem; & quia crastina,
decertat usque ad sanguinem, quin in
amore flagrantiore mirum, huiusmodi ha-
bere in perfectionem processum: igitur si
motus in sine propter finem velocior; su-
danti primum congruebat sanguineus sudor.
In quæ tempus amantem non redigit?
Præcordia torquet, & ita ingeniosè pœnâ,
ut facilius tolerentur pœnæ cruciatus,
quàm torquens futurum tempus.